
         
 

 

UCHWAŁA Nr XVIII/205/2017 

RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia  27  lutego 2017 r. 

 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579) oraz art. 206 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. Uchwała określa: 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Widuchowa, 

a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Widuchowa na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi 

Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Widuchowa klas dotychczasowego publicznego 

gimnazjum prowadzonych w szkole podstawowej, oraz granice obwodu klas 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych przez Gminę Widuchowa na okres od 

1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi Załącznik Nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Widuchowa, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Widuchowa od dnia 1 września 2019, który 

stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Określa się warunki włączenia dotychczasowego gimnazjum do publicznej ośmioletniej 

szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę Widuchowa: 

1) dotychczasowe Publiczne Gimnazjum im. Kazimierza Górskiego w Widuchowej 

wchodzące w skład Zespołu Szkół w Widuchowej włącza się do ośmioletniej Szkoły 

Podstawowej im. Władysława Szafera w Widuchowej, ul. Barnima III 1, 74-120 

Widuchowa 

2) dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę podstawową, o której mowa w pkt 1 jest 

dzień 1 września 2017 r. 

3) szkoła podstawowa, o której mowa w pkt 1 rozpoczyna kształcenie w klasie 

I ośmioletniej szkoły podstawowej w roku szkolnym 2017/2018. 

4) dniem zakończenia działalności Publicznego Gimnazjum im. Kazimierza Górskiego 

w Widuchowej wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Widuchowej jest dzień 31 

sierpnia 2017 r. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 

wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy 

Widuchowa, ul. Grunwaldzka 8, 74-120 Widuchowa, a także na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Gminy Widuchowa. 

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XVIII/205/2017 

Rady Gminy Widuchowa  

z dnia  27  lutego 2017 r. 

 

 

Zmiana ustroju szkolnego pociąga za sobą konieczność wprowadzenia zmian w sieciach 

szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne. 

 

Dostosowanie sieci szkól na terenie Gminy Widuchowa do nowego ustroju szkolnego 

będzie przebiegało w dwustopniowej procedurze: 

1) Zgodnie z art. 206 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 

ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego jest zobowiązany podjąć uchwałę w sprawie projektu 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe;  

2) Samorząd zobowiązany będzie do przedłożenia uchwały kuratorowi oświaty w celu 

uzyskania pozytywnej opinii w zakresie zgodności z prawem rozwiązań 

zaproponowanych w uchwale oraz zapewnienia wszystkim dzieciom i młodzieży 

możliwości realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki;  

3) Kurator oświaty wyda opinię w ciągu 21 dni od dnia otrzymania uchwały w sprawie 

projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. Opinia kuratora oświaty 

będzie wiążąca dla jednostki samorządu terytorialnego. Na opinię kuratora oświaty nie 

będzie przysługiwało zażalenie. Będzie natomiast przysługiwała skarga do 

wojewódzkiego sądu administracyjnego;  

4) Po otrzymaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego, do dnia 31 marca 2017 r., podejmie uchwałę w sprawie 

dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. W ustawie przewidziano 

możliwość wydania przez kuratora oświaty warunkowej pozytywnej opinii 

o zaprezentowanym w przedłożonej uchwale projekcie sieci szkół dostosowanej do 

nowego ustroju szkolnego. Opinia warunkowa zawierać będzie wskazanie zmian 

niezbędnych do wprowadzenia w uchwale w sprawie dostosowania sieci szkół do 

nowego ustroju szkolnego podejmowanej do 31 marca 2017 r. w stosunku do uchwały 

zawierającej projekt sieci. Nieuwzględnienie stanowiska kuratora oświaty w uchwale 

w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego (uchwale ostatecznej) 

będzie równoznaczne z niespełnieniem ustawowego wymogu w zakresie uzyskania 

pozytywnej opinii kuratora, tj. uzyskaniem opinii negatywnej;  

5) Uchwała w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego 

będzie podlegać nadzorowi sprawowanemu przez wojewodę z punktu widzenia 

zgodności z prawem. Uchwała będzie kierowana także do zaopiniowania przez 

organizacje związkowe zrzeszające nauczycieli szkół. Tak jak w przypadku kuratora 

oświaty, organizacje związkowe będą miały 21 dni na wyrażenie opinii, z tym że opinia 

ta nie będzie miała charakteru wiążącego.  

6) Adresatem uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju 

szkolnego są przede wszystkim uczniowie szkół i ich rodzice, którzy powinni mieć 

możliwość uzyskania pełnej informacji o sieci szkół modyfikowanej w związku ze 

zmianą ustroju szkolnego. 

 

Na podstawie art. 116 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, 

dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa z dniem 1 września 2017 r. staje się z mocy 

prawa ośmioletnią szkołą podstawową. Projekt uchwały Rady Gminy Widuchowa 



przewiduje, że dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa w Krzywinie prowadzona 

przez Gminę Widuchowa będzie od 1 września 2017 r. funkcjonowała, jako ośmioletnia 

szkoła podstawowa w dotychczasowej siedzibie. Od dnia 1 września 2017 r. w szkole będą 

istniały oddziały klas VII, a od dnia 1 września 2018 r. – oddziały klas VIII. Obwód szkoły 

podstawowej w Krzywinie – po jej przekształceniu w ośmioletnią szkołę podstawową – 

pozostanie bez zmian. 

  

Na terenie Gminy Widuchowa obecnie funkcjonuje Zespół Szkół w Widuchowej 

w skład którego wchodzi: Publiczna Szkoła Podstawowa im. Władysława Szafera oraz 

Publiczne Gimnazjum im. Kazimierza Górskiego. Obwód Publicznego Gimnazjum 

im. Kazimierza Górskiego w Zespole Szkół obejmuje teren Gminy Widuchowa.   

Zgodnie z art. 191 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, 

z dniem 1 września 2017 r. zespół szkół publicznych, w skład którego wchodzi jedynie 

dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa i dotychczasowe gimnazjum, staje się 

ośmioletnią szkołą podstawową. 

Projekt uchwały Rady Gminy Widuchowa przewiduje, że dotychczasowy zespół 

szkół w Widuchowej będzie od 1 września 2017 r. funkcjonował, jako ośmioletnia szkoła 

podstawowa w dotychczasowej siedzibie. Od dnia 1 września 2017 r. w szkole podstawowej 

będą istniały oddziały klas VII, a od dnia 1 września 2018 r. oddziały klas VIII. Obwód 

szkoły podstawowej w Widuchowej – po jej przekształceniu w ośmioletnią szkołę 

podstawową – pozostanie bez zmian. 

 W okresie od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. klasy 

dotychczasowego Publicznego Gimnazjum im. Kazimierza Górskiego w Widuchowej będą 

prowadzone w Szkole Podstawowej im. Władysława Szafera w Widuchowej. Do klas 

gimnazjalnych prowadzonych w szkole podstawowej stosuje się odpowiednio 

dotychczasowe przepisy dotyczące gimnazjów. Uczniowie tych klas otrzymują świadectwa 

ustalone dla dotychczasowych gimnazjów opatrzone pieczęcią gimnazjum.  

 

Określając w niniejszej uchwale plan sieci szkół zgodny z nowym ustrojem 

szkolnym, Rada Gminy Widuchowa w pełni realizuje zalecenia, które ustawodawca zapisał 

w art. 206 ust. 5 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, zgodnie 

z którym organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego powinien dążyć do tego, aby 

ośmioletnie szkoły podstawowe były szkołami o pełnej strukturze organizacyjnej oraz 

funkcjonującymi w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji wykorzystując w pełni bazę 

lokalową i infrastrukturę towarzyszącą istniejących placówek oraz potencjał kadry 

pedagogicznej.  

 

Zgodnie z art. 207 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę 

– Prawo oświatowe uchwała w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych 

i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, nie stanowi aktu prawa miejscowego. Uchwałę 

podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej właściwego organu jednostki samorządu terytorialnego lub w widocznym miejscu 

w siedzibie urzędu jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 



 
Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XVIII/205/2017 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 27 lutego 2017 r. 

 

 

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Widuchowa, a także granice obwodów publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Widuchowa na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych 

i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. Szkoła Podstawowa im. Władysława 
Szafera w Widuchowej 

ul. Barnima III 1 
74-120 Widuchowa 

Bolkowice, Czarnówko, 
Dębogóra, Lubicz, Lubiczyn, 
Marwice, Ognica, Pacholęta, 
Polesiny, Rynica, Widuchowa, 
Widuchówko. 

Bolkowice, Czarnówko, 
Dębogóra, Lubicz, Lubiczyn, 
Marwice, Ognica, Pacholęta, 
Polesiny, Rynica, Widuchowa 
Widuchówko. 

2. Szkoła Podstawowa w Krzywinie ul. Królewiecka 42 
74-121 Krzywin 

Kłodowo, Kiełbice, Krzywin, 
Pąkowo, Wilcze, Żarczyn, 
Żelechowo. 
 

Kłodowo, Kiełbice, Krzywin, 
Pąkowo,  Wilcze, Żarczyn, 
Żelechowo. 
 

 



 
 
Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XVIII/205/2017 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 27 lutego 2017 r. 

 

 

 

 

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Widuchowa klas dotychczasowego publicznego gimnazjum prowadzonego w szkole podstawowej, 

a także granice obwodu klas dotychczasowego gimnazjum od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych 

i opiekuńczych 

Granice obwodu klas dotychczasowego gimnazjum 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. klasy Publicznego Gimnazjum 
im. Kazimierza Górskiego 
w Widuchowej prowadzone w Szkole 
Podstawowej im. Władysława Szafera  
w Widuchowej 

ul. Barnima III 1 
74-120 Widuchowa 

Bolkowice, Czarnówko, 
Dębogóra, Kłodowo, 
Kiełbice, Krzywin, Lubicz, 
Lubiczyn, Marwice, Ognica, 
Pacholęta, Pąkowo, Polesiny, 
Rynica, Widuchowa, 
Widuchówko, Wilcze, 
Żarczyn, Żelechowo. 

 

Bolkowice, Czarnówko, 
Dębogóra, Kłodowo, 
Kiełbice, Krzywin, Lubicz, 
Lubiczyn, Marwice, Ognica, 
Pacholęta, Pąkowo, Polesiny, 
Rynica, Widuchowa, 
Widuchówko, Wilcze, 
Żarczyn, Żelechowo. 

 
 



 
 
Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XVIII/205/2017 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 27 lutego 2017 r. 

 

 

 

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez GminęWiduchowa, a także granice obwodów 

publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Widuchowa od dnia 1 września 2019 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych 

Projekt granic obwodu szkoły 

od dnia 1 września 2019 r. 

1. Szkoła Podstawowa im. Władysława Szafera w Widuchowej ul. Barnima III 1 
74-120 Widuchowa 

Bolkowice, Czarnówko, 
Dębogóra, Lubicz, Lubiczyn, 
Marwice, Ognica, Pacholęta, 
Polesiny, Rynica, 
Widuchowa,Widuchówko. 

2. Szkoła Podstawowa w Krzywinie ul. Królewiecka 42 
74-121 Krzywin 

Kłodowo, Kiełbice, Krzywin, 
Pąkowo, Wilcze, Żarczyn, 
Żelechowo. 
 

 


